
Приложение №1 
 

НАРЕДБА 
за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на община Шумен 
 
 

 § 1. Чл. 10, ал. 1, т. 2  накрая се допълва с думите „и лицето няма 
задължения към общината”. 
 
 § 2. Чл. 17, ал. 1 се изменя така:  
 „Чл. 17. (1) Таксата се заплаща от лицата по чл. 11 на ЗМДТ”. 
 
 § 3. В чл. 18, ал. 1, т. 3 думите „отчетната стойност на имота” се заменят  с 
„данъчната оценка, определена по чл. 21 от ЗМДТ”. 
 
 § 4. Чл. 23 се изменя и допълва така: 

„Чл. 23. За ползване на тротоари, улични платна и други терени за 
търговска дейност на открито се събират следните такси: 

1. За разполагане на щандове, витрини, стойки, фризери и други за търговия 
с хранителни и нехранителни стоки са заплаща такса за квадратен метър на ден в 
размер на 1.20 лв. за централната градска част и 1.00 лв. за останалата част на 
града /заплаща се не по-малко от 1 кв. м./; 

2. За разполагане на маси и столове пред заведения за хранене и 
развлечения таксата за квадратен метър на ден се определя в размер на 0.80 лв. за 
централна градка част и 0.60 лв. за останалата част на града. При нормативно 
определена площ от 2.5 кв. м. за една маса са заплаща такса от 2.00 лв. на ден за 
централната градска част и 1.50 лв. за останалата част на града. 

 
 § 5. Чл. 30, ал. 2, изречение първо след думата „пенсия” се добавя „или 
сбора от пенсиите си без добавките, изплащани към тях”. 
 
 § 6. 1. Чл. 39, т. 11, б. „а” се изменя така: 
 „а) за имоти в строителните граници – 30 лв.” 
 2. Чл. 39, т. 11, б. „б” се изменя така: 
 „б) за имоти извън строителните граници – 50 лв.” 
 
 § 7. 1. Чл. 39, т. 13.1, б. „а” се изменя така: 
 „а) до три урегулирани (не урегулирани) поземлени имота – 60 лв.” 
 2. Чл. 39, т. 13.1, б. „б” се изменя така: 
 „б) над три урегулирани (не урегулирани) поземлени имота – 120 лв.” 
 
 § 8. 1. Чл. 39, т. 15 навсякъде думите „0.1 % от строителната стойност” се 
заменят с „0.80 лв./м² от РЗП” 
 2. Създава се нова т. 15.10: 
 „На строежи от техническата инфраструктура – 1.00 лв./м¹, но не по малко 
от сумата по категорията. 



 3. Създава се нова т. 15.11: 
 „За разглеждане на инвестиционни проекти, при отказ за съгласуване и 
одобряване се заплаща такса в размер на  25 % от таксите по т. 15.1 до т. 15.9”. 
 
 § 9. В Чл. 39, т. 23 се създава нова т. 23.3: 
 „т. 23.3 За извършване на проверка по реда на чл. 159 от ЗУТ за 
установяване съответствието на строежи за линейни обекти с издадените 
строителни книжа и за това, че подробният устройствен план е приложен по 
отношение на застрояването - 5 лв. на точка от броя на точките в геодезическата 
снимка, но не по малко от 50 лв., без обекти, на които бенефициент или 
възложител е Община Шумен.” 
 
 § 10. В Чл. 39, т. 24 думите „25.00 лв.” се заменят с „35.00 лв”. 
 
 § 11. 1. Чл. 41, ал. 1. т. 1 се изменя така: 

 „ т. 1. за издаване на удостоверение за наследници – 5 лв.” 

 2. т. 5 се изменя така: 

 „т. 5. за издаване на удостоверение за семейно положение – 5 лв.” 

 3.  т. 7 се изменя така: 
 „т. 7. за адресна регистрация и/или издаване на удостоверения за постоянен 
или настоящ адрес – 5 лв.” 

 4.  В т. 10 думата „легализация” се заменя с думата „заверка”. 
  

 § 12. 1. В чл. 42, т. 1 накрая се поставя „за всеки поземлен имот” 
 2. В чл. 42, т. 5 накрая се поставя „за всеки имот”. 
 3. Чл. 42, т. 6 се изменя така: 
 „ т. 6 по придобиване право на собственост върху земи по параграф 4 от 
ПЗР на ЗСПЗЗ – 60 лв.” 
 

  § 13. Членове 44 и 45 се отменят. 
 
 § 14. Чл. 47а, ал. 1 се променя така: 
 „(1) За притежаване и отглеждане на куче собственикът заплаща годишна 
такса в размер на 12 лв., ако постоянният му адрес/седалище е в гр. Шумен, и 5 
лв., ако постоянният му адрес/седалище е в кв. Мътница, кв. Дивдядово, кв. 
Макак или селата на общината.” 
 
 § 15. В чл. 50 т. 3 се заличава думата „неданъчни”, а думите „10 лв.” се 
заменят с „5.00 лв.”. 
 
 § 16. В чл. 50, т. 6 се отменя. 
 
 § 17. В чл. 50, т. 13 се отменя. 



 
 § 18. В чл. 50, т. 46 думите „3.00 лв.” се заменят с „5.00 лв.”. 
 
 § 19. В чл.50, т. 47 думите „3.00 лв.” се заменят с „5.00 лв.”. 
 
 § 20. В чл.50, т. 48 накрая се добавят думите „на страница”. 
 

  
Допълнителна разпоредба 

 

 § 21. Настоящата Наредба влиза в сила от 1.06.2010 г. 

 
       Д. Русева: /п/ 
        Председател 
        на Общински съвет 


